


Logopedie nejen na prázdniny
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Ilona Eichlerová
Jana Havlíčková

Logopedie nejen na prázdniny – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



I lona Eichlerová    Jana Havlíčková    I lustroval Miroslav Růžek

LOGOPEDIE
na prázdniny



Text © Ilona Eichlerová, Jana Havlíčková, 2025
Illustrations © Miroslav Růžek, 2025
 
ISBN tištěné verze 978-80-253-7224-1
ISBN e-knihy 978-80-253-7230-2 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF) 



Milí malí cestovatelé,
školní rok skončil a s ním každodenní povinnosti a úkoly. Prázdniny jsou tady! 
Někdo se raduje, že nemusí tak brzy vstávat. Jiný naopak spěchá, aby mu neujel 
vlak či neuletělo letadlo na dovolenou. Další už nemůže dospat, protože se těší na 
tábor, a někdo vyráží s rodiči na výlet nebo na prázdniny za babičkou a dědečkem. 

Možná však otevíráte knihu ve chvíli, kdy je do prázdnin ještě daleko, zatím se 
na ně jen těšíte a plánujete si, co kde všechno zažijete a kam vyrazíte. Věříme, že 
i pro vás bude tato knížka inspirací a zábavou. Je to takový malý průvodce. A to 
nejen průvodce prázdninami, ale i průvodce správnou výslovností. Pomůže vám 
prostřednictvím nejrůznějších her procvičit hlásky, které jste se naučili.

Knížku lehce zabalíte do batůžku a můžete s ní vyrazit na jakýkoliv výlet či na 
prázdniny. Zpříjemní vám dlouhé cestování. Hodí se při čekání, třeba na letišti, 
na nádraží, ale i v čekárně u doktora.

Knížka není učebnicí výslovnosti. Jejím cílem je, abyste s radostí a pomocí her 
procvičovali ty hlásky, které už umíte, ale potřebujete je ještě upevnit v řeči 
a běžném povídání.

Tak na chvíli zapomeňme na mobily a počítače a pojďme si společně hrát 
a povídat! Ať vám knížka přinese hodně zábavy a radosti!

Vaše autorky



4

V F

NOČNÍ BOJOVKA

V NOCI FANDA VOLÁ ŽOFKU: 
VZBUĎ SE, JDEME NA BOJOVKU! 

VENKU TMA A SOVA HOUKÁ, 
VYKULENĚ ŽOFKA KOUKÁ, 
VEM SI HONEM ČELOVKU, 
POBĚŽ NA TU BOJOVKU!

VF



5

1. Obrázky s rozdíly

  Obrázky jsou hodně podobné, ale úplně stejné nejsou. Najdeš mezi nimi 
5 rozdílů?

  Povídej, co všechno vidíš na obrázku. Potom knížku zavři a zkus vyprávět 
ještě jednou. Vzpomeneš si na všechno?

  Máš doma čelovku? Víš, co to je? A co znamená noční bojovka? Už jsi někdy 
zažil/a bojovku?



6

2. Překrývající se obrázky

  Pořádně si prohlédni čtyři barevné obrázky a potom najdi ke každému jeho 
obrys.



7

3. Obrázek a stín

  Každý obrázek pojmenuj a najdi k němu jeho stín.



8

4. Porovnávání obrázků 

  V čem se liší tyto dva rámečky s obrázky?
  Jak pojmenuješ jedním slovem všechno to, co je ve druhém rámečku?
  Pověz celou větou: Co roste na vinicích, které ovoce je modrofialové, které 

ovoce má hnědou slupku?


